

**SÄRSKILT UTTALANDE**

1 (1)

2014-03-04

LS 1312-1530

Landstingsstyrelsen, ärende 9

**Utredningsbeslut om ombyggnad av vårdavdelningar med anledning av myndighets- och hygienkrav på S:t Görans sjukhus**

Socialdemokraterna ser med oro på vad tillkommande investeringar till landstingets investeringsbudget får för konsekvenser för landstingets ekonomi och den framtida driften. Vidare så ökar inte landstingets skatteintäkter proportionerligt i förhållande till befolkningsökningen. I ett sådant läge blir kontrollen av kostnadsutvecklingen den enda riktiga parametern för möjligheterna till en god verksamhet och en ekonomi i balans. Den beslutade investeringsbudgeten rymmer ca 70 miljarder kronor och ska finansiera stora investeringar av trafik och sjukvård.

Investeringsramen för sjukvården är satt till 28 miljarder. Lånen för dessa investeringar innebär ökade kapitalkostnader vilket påverkar verksamheten och driftsekonomin. För NKS har det hitintills tillkommit investeringar på mer än en miljard. Det har även tillkommit en investering i en förlossningsklinik vid S:t Görans sjukhus och detta ärende som grundar sig på myndighetsbeslut. Sammantaget har det tillkommit investeringar på ca 1,6 miljarder kronor. Frågan är om det kommer att tillkomma fler sjukvårdsinvesteringar eller om de redan beslutade investeringarna kommer att hålla sig inom beslutad ram.

För att en investering ska kunna betraktas som lönsam ska den antingen sänka kostnaderna eller öka intäkterna. Det har inte på något sätt ännu visats att de planerade investeringarna inom sjukvården leder till rationaliseringsvinster, dvs. lägre driftskostnader. Det är väldigt viktigt för landstingets ekonomi att genomförandebeslut föregås av tydliga kalkyler för investeringens ekonomi.

Det är Socialdemokraternas uppfattning att tillkommande investeringar utanför beslutad plan eller kostnadsökningar inom beslutade investeringar får stor påverkan på landstingets ekonomi och kvalitet på verksamhet. Därför måste varje sådan tillkommande kostnad ha ett tydligt business case och visa hur investeringen tjänar in sig själv. Det finns inte utrymme i landstingets ekonomi för generella kostnadsökningar utan påvisad nytta.